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Kommunedirektørens innstilling: 
Kommunedirektøren anbefaler kommunestyret å fatte slikt vedtak:  
 

• Krødsherad frivilligsentral endrer organisasjonsform fra å ha et frivillig valgt styre til å 
organiseres som en kommunal enhet.  

• Det opprettes en ressursgruppe som bistår daglig leder i utvikling, og med innspill til 
handlingsplan og daglig drift. 

• Eksisterende samarbeidsavtale mellom Krødsherad kommune og Frivilligsentralen 
oppheves. 

• Reviderte vedtekter som ligger vedlagt vedtas.  
 
 

Begrunnelse: 
Krødsherad frivilligsentral ledes av to ledere; styret og styreleder på et rent strategisk nivå og 
kommunalsjef for sektor livsløp på det rent administrative som arbeidsgiver. En slik fordeling av 
ansvarsoppgaver har vist seg å være utfordrende for alle parter. Styreleder for Krødsherad 
frivilligsentral har nå valgt å trekke seg fra sitt verv grunnet kapasitetsutfordringer, når det viser 
seg et behov for en mer operativ enn strategisk støtte til sentralen. Den operative støtten kan 
ikke forventes av en styreleder som utfører oppgaven basert på frivillighet og dette 
vanskeliggjør styrelederrollen. Med dette som bakgrunn ses det som mest hensiktsmessig å se 
på en annen organisasjonsform hvor kommunen også leder det strategiske arbeidet så vel som 
det administrative. 
 
 

Saksopplysninger: 
Bakgrunn: 
Krødsherad frivilligsentral ble etablert i 2022 og er lokalisert på Noresund i de tidligere lokalene 
til turistinformasjonen. Sentralen har som mål å skape sosiale møteplasser og koble folk 
sammen, og tilbyr et variert utvalg av aktiviteter som lesesirkel, matombringing, GåVenn, 
SkoleVenn, datahjelp, Møteplass Krøderen Stasjon, småjobber og bridgeklubb. Sentralen har 
28 aktive frivillige som bidrar til de ulike aktivitetene. Sentralen fungerer som en møteplass for 
alle i bygda og er et ressurssenter og knutepunkt for frivillighet. Krødsherad frivilligsentral spiller 
derfor en viktig rolle i lokalsamfunnet ved å stimulere til frivillig innsats, skape åpne 
møteplasser, og fungere som et bindeledd mellom kommunen og frivillig sektor.  
 



Nåværende organisasjonsform: Krødsherad frivilligsentral eies av Krødsherad kommune, og 
sentralen har et strategisk styre som følger opp strategi, utvikling, handlingsplan og daglig drift. 
Kommunen har et administrativt ansvar og er den som ansetter og er arbeidsgiver for daglig 
leder. Årsmøtet er sentralens høyeste myndighet og mellom årsmøtene ledes sentralen av et 
styre valgt blant frivilligheten i kommunen.   
 
Som eksempel har Sigdal kommune valgt å ha en annen organisasjonsform og organiserer sin 
frivilligsentral som en kommunal enhet. Dette har gitt positive ringvirkninger i samarbeid og 
forståelse av hva frivillighet handler om både internt og eksternt i kommunen.  Det er også 
opprettet en ressursgruppe som bistår daglig leder i utvikling og drift. Denne 
organisasjonsformen sikrer stabil finansiering, kontinuitet i ledelsen, og tett samarbeid med 
kommunale tjenester, noe som er avgjørende for å oppnå felles mål og styrke frivilligheten i 
bygda. 
 
Basert på erfaringene fra de siste tre årene Krødsherad frivilligsentral har vært i drift og at 
styreleder nå fratrer sitt verv på grunn av kapasitetsutfordringer sett opp imot operativ versus 
strategisk støtte, vil det være et naturlig tidspunkt å vurdere å ta sentralen over som en 
kommunal enhet. Daglig leder vil ha en leder å forholde seg til og ikke to, og vil bli en del av et 
større fellesskap som vil være hensiktsmessig for arbeidsmiljø og trivsel.  
 
Forslaget er diskutert med avtroppende styreleder, Eldrerådet og Rådet for mennesker med 
nedsatt funksjonsevne, og alle tre støttet det foreslåtte grepet om organisasjonsendring.   
 
Vedlagt til saken ligger forslag til nye vedtekter tilpasset ny organisasjonsform. Om forslaget til 
endring med at sentralen blir en kommunal enhet vedtas er det naturlig at eksisterende 
samarbeidsavtale utgår. Arbeids- og oppgaveinstruks vil da ligge i den ordinære styringslinja.  
 

Kommunedirektørens vurdering:  
Kommunedirektøren anbefaler å endre frivilligsentralens organisasjonsform fra todelt ledelse 
med et frivillig styre til en kommunal enhet. Denne organisasjonsformen vil gi best forutsetninger 
for å sikre stabilitet, kontinuitet og et sterkt lokalt engasjement, og vil bidra til å styrke 
frivilligheten og fellesskapet i Krødsherad. Samtidig vil daglig leder få færre ledere å forholde 
seg til. Det etableres en ressursgruppe som støtter daglig leder i prosesser, utviklingsarbeid, 
utarbeidelse av handlingsplan og andre aktuelle oppgaver som for eksempel innspill til budsjett 
og søknad om midler. Noe som vil gagne både kommunen og frivilligheten på lengre sikt og 
som vil være avgjørende for å oppnå felles mål og styrke frivilligheten i bygda. 
 
 
Vedlegg 

1 Samarbeidsavtale frivilligsentralen 
2 Vedtekter kommunal frivilligsentral 

 
 


